
Ve r b u m  Dom i n i
Första söndagen i Fastan

Första läsningen	 5 Mos 26:4–10

Mose talade till folket och sade: »När du 
frambär det första du skördar av markens 
gröda skall prästen ta emot din korg och 
ställa den framför Herrens, din Guds, al-
tare. Inför Herren, din Gud, skall du sedan 
säga: ’Min fader var en nödställd aramé, 
som flyttade ner till Egypten med en liten 
skara människor. Där bodde de och blev ett 
stort, starkt och talrikt folk. Men egypterna 
behandlade oss illa, förtryckte oss och 
tvingade oss till tungt arbete. Då åkallade vi 
Herren, våra fäders Gud, och Herren hörde 
våra rop och såg hur vi förtrycktes, plåga-
des och led. Herren förde oss ut ur Egypten 
med stark hand och lyftad arm, med fruk-
tansvärd makt, med tecken och under. Han 
lät oss komma hit och gav oss detta land, 
ett land som flödar av mjölk och honung. 
Och nu kommer jag med det första av skör-
den från den mark som du, Herre, har gett 
mig.’ »

Responsoriepsalm 	 Ps 91

R. Herre, var med mig i nöden.

Den som bor i den Högstes skydd
	 och vilar i den Väldiges skugga,
han säger: »Herren är min tillflykt
	 och min borg,
	 min Gud som jag förtröstar på.« R.

Inget ont skall drabba dig,
	 ingen olycka komma nära ditt hus.
Han skall befalla sina änglar
	 att skydda dig var du än går. R.

De bär dig på sina händer,
	 så att du inte stöter foten mot någon sten.

Över lejon och ormar går du fram,
	 du trampar på vilddjur och drakar. R.

Han håller fast vid mig, och jag räddar honom,
	 jag skyddar honom,
	 ty han känner mitt namn.
Han åkallar mig, och jag svarar honom,
	 jag är med honom i nöden,
	 jag befriar honom och ger honom ära. R.

Andra läsningen	 Rom 10:8–13

Vad säger skriften? Ordet är nära dig, i din 
mun och i ditt hjärta – det vill säga trons 
ord, det som vi förkunnar. Ty om du med 
din mun bekänner att Jesus är herre, och i 
ditt hjärta tror att Gud har uppväckt honom 
från de döda, skall du bli räddad. Hjärtats 
tro leder till rättfärdighet och munnens 
bekännelse till räddning. Skriften säger ju: 
Ingen som tror på honom skall stå där med 
skam. Det är ingen skillnad på jude och 
grek; alla har samme herre, och han ger av 
sin rikedom åt alla som åkallar honom. Ty 
var och en som åkallar Herrens namn skall 
bli räddad.

Lovsång	 Matt 4:4b

V. Människan skall inte leva bara av bröd
utan av varje ord som utgår ur Guds mun.

Evangelium	 Luk 4:1–13

+Vid den tiden återvände Jesus från 
Jordan uppfylld av helig ande, och 

ledd av Anden var han fyrtio dagar ute i 
öknen, där han sattes på prov av djävulen. 
Under hela denna tid åt han ingenting, och 
när den var slut blev han hungrig. Då sade 

djävulen till honom: »Om du är Guds son, 
så befall stenen där att bli bröd.« Jesus sva-
rade: »Det står skrivet: Människan skall inte 
leva bara av bröd.«
	 Djävulen förde honom högt upp och lät 
honom i ett ögonblick se alla riken i världen 
och sade till honom: »Jag skall ge dig all 
denna makt och härlighet, ty den har lagts 
i mina händer och jag kan ge den åt vem 
jag vill. Om du tillber mig skall allt detta bli 
ditt.« Jesus svarade: »Det står skrivet: Her-
ren, din Gud, skall du tillbe, och endast ho-
nom skall du dyrka.«

	 Djävulen förde honom till Jerusalem och 
ställde honom högst uppe på tempelmu-
ren och sade: »Om du är Guds son, så kasta 
dig ner härifrån. Det står ju skrivet: Han skall 
befalla sina änglar att skydda dig, och: De 
skall bära dig på sina händer, så att du inte 
stöter foten mot någon sten.« Men Jesus 
svarade: »Det heter: Du skall inte sätta Her-
ren, din Gud, på prov.« När djävulen hade 
prövat honom på alla sätt lämnade han ho-
nom för en tid.
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